Dar a conocer a la comunidad 

la calendarización. 

5. Realizar convocatoria antes de 

cada actividad. 

6. Ejecutar. 

7. Evaluar. 

Recursos (Presupuesto): 

Presupuesto por actividad: $ 100.000 (cien mil 

pesos). 

Presupuesto total del proyecto: $1.200.000 (un 

millón doscientos mil pesos). 

Plazos (cronograma): 
Duración total del proyecto: 1 año. 

Se realizará una actividad mensualmente. 

Responsables: Departamento de Cultura y Turismo. 

Evaluación: 

Indicadores: 

- Convocatoria por actividad. 

- Encuesta de satisfacción a los participantes.

[...]

Cada localidad definirá a su representante en 

la mesa. 

2. Definir temas a tratar, fechas de reunión y 

lugar. 

3. Ejecutar. 

4. Evaluar. 

Recursos (Presupuesto): 

Presupuesto por actividad: $ 50.000 (cincuenta mil 

pesos). 

Presupuesto total del proyecto: $1.200.000 (un millón 

doscientos mil pesos). 

Plazos (cronograma): 
Duración total del proyecto: 2 años. 

Se realizará una reunión mensualmente. 

Responsables: Departamento de Cultura y Turismo. 

Evaluación: 
Indicadores: 

- Actas de reuniones. 

Elaboración Propia 

Proyecto N° 4

[...]

cabo este proyecto son: 

1. Identificar perfil del apoyo necesario 

2. Realizar convocatoria 

3. Evaluar a los postulantes 

4. Seleccionar 

Recursos (Presupuesto): 

Presupuesto mensual : $400.000 (cuatrocientos mil 

pesos) 

Presupuesto total del proyecto: $ 19.200.000 

(diecinueve millones doscientos mil de pesos) 

Plazos (cronograma): Duración total del proyecto: 4 años. 

Responsables: Alcaldía. 

Evaluación: 
Indicadores: 

- Evaluación de gestión. 

Elaboración Propia 

Proyecto N° 6 

Programa N° 1.2 

Nombre del programa en el que Programa de Fomento al desarrollo de la gestión

[...]

6. Realizar convocatoria o redefinir las labores 

de cada profesor rural. 

7. Evaluar a los postulantes 

8. Seleccionar 

Recursos (Presupuesto): 

Presupuesto mensual : $500.000 (cuatrocientos mil 

pesos) 

Presupuesto total del proyecto: $ 12.000.000 (doce 

millones de pesos) 

Plazos (cronograma): Duración total del proyecto: 2 años. 

Responsables: Departamento de turismo y cultura. 

Evaluación: 
Indicadores: 

- Evaluación de gestión. 

Elaboración Propia 

Proyecto N° 7 

Programa N° 1.2 

Nombre del programa en el que

[...]

Las actividades mínimas que se necesitan para 

llevar a cabo este proyecto son: 

1. Generar una planificación 

2. Identificar personas claves que apoyen el 

proceso 

3. Ejecutar. 

4. Evaluar. 

Recursos (Presupuesto): 
Presupuesto total del proyecto: $ 1.500.000 (un 

millón quinientos mil pesos.) 

Plazos (cronograma): Duración total del proyecto: 3 meses 

Responsables: Departamento de Cultura y Turismo. 

Evaluación: 
Indicadores: 

- Realización del catálogo. 

Elaboración Propia 

Proyecto N° 11 

Programa N° 2.1 

Nombre del programa en el

[...]

1. Generar una planificación y 

calendarización. 

2. Conformar un equipo de trabajo exclusivo 

para esta actividad. 

3. Definir las actividades a realizar. 

4. Ejecutar. 

5. Evaluar. 

Recursos (Presupuesto): 
Presupuesto total del proyecto: $ 2.500.000 (dos 

millones quinientos mil pesos.) 

Plazos (cronograma): Duración total del proyecto: 1 mes 

Responsables: Departamento de Cultura y Turismo. 

Evaluación: 

Indicadores: 

- Realización del 100% de las actividades. 

- Encuesta de satisfacción de los participantes. 

Elaboración Propia

[...]

Preparar los espacios en los colegios y 

los materiales necesarios para la 

implementación 

4. Implementar. 

5. Evaluar. 

Recursos (Presupuesto): 

Presupuesto por colegio: $300.000 (trescientos mil 

pesos) 

Presupuesto total del proyecto: $ 1.500.000 (un 

millón quinientos mil pesos) 

Plazos (cronograma): Duración total del proyecto: 1 mes. 

Responsables: 
- Departamento de Cultura y Turismo. 

- Departamento de Educación. 

Evaluación: 
Indicadores: 

- Evaluación por parte de los participantes. 

Elaboración Propia 

Proyecto N° 19